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موزه ها؛ گنجینه های زنده تاریخ و هویت شهرها
به مناسبت روز جهانی موزه و هفته میراث فرهنگی؛

 
یلدا توکلی / گروه  فرهنگ

   tavakoli.yalda11@gmail.com

امروزه در كشورهای مختلف جهان موزه های متعدد آثار 
باستانی، مردم شناسی، طبیعی، حیوانات ، وحوش و ... ، 
مجموعه ی تاریخی آن كشورها را بازگو می كند. فرهنگ 
و تمدن هر قوم و ملتی از طریق اشیاء و وسایلی كه در 
موزه ها جمع آوری شده ، شــناخته می شود. یكی از 
راههای شناخت اقوام گذشته و آشنایی با نحوه ی زندگی 
آنها ، از طریق موزه ها به دانش آموزان و دانشــجویان 
آموزش داده می شود.یكی از نقاطی كه می تواند محل 
قرارگیری موزه ها در نظام شهرسازی باشد ، بافت های 
تاریخی هســتند. این بافت ها فی نفسه نقش یک موزه 
زنده را در شهر ایفا می كنند. در شهری كه در حال تغییر 
و تحول است، عناصر ارزشمندی در بافت های تاریخی 
وجود دارند كه به عنوان اجــزای حافظه تاریخی كالبد 

شهر باید از آن ها حفاظت شود.
موزه   محل تلاقی و پیوند شهروندان  با قصه های 

شهر 

محمدعلی ایزدخواستی، مدیرعامل سازمان نوسازی و 
بهسازی شهر اصفهان و مسئول بافت تاریخی شهر است 
وی موزه ها را محل تلاقی و پیوند شهروندان، گردشگران 
و پژوهشگران با قصه های شهر دانست و گفت: هر موزه 
از منظری خاص به روایت قصه های شهر می پردازد. اگر 
شبكه ای درست و معنادار از موزه ها در یک شهر شكل 
بگیرد، این شبكه می تواند برای شــهروندان نیز نقش 
مكانی تكرارشــونده و پاتوق گونه ایفا كند. مكانی برای 
گردهمایی های فرهنگی و هنری، و نیز بازخوانی مستمر 
خاطره و تاریخ شــهری باشــد. وی افزود: این اتفاق در 
بسیاری از نقاط دنیا رخ داده است؛ به ویژه در محله هایی 
كه موزه ها به نقطه ای برای اجتماع محلی بدل شده اند. 
حسن بزرگ این نوع موزه ها در آن است كه شیء در آن ها 
فقط یک بار دیده نمی شود، بلكه نظامی از خوانش های 
مكرر در پیرامون آن شكل می گیرد كه لایه های تازه ای 

از معنا را برای مخاطبان باز می كند.
مواجهه کودکان و نوجوانان با اشیاء و روایت های 

تاریخی

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان در 
بخش دیگری از ســخنانش به نقش تربیتی و آموزشی 
موزه ها پرداخت و گفت: یكــی از كاركردهای روزمره 
و بســیار مهم موزه ها، بازدیدهای گروهــی مدارس از 
آن هاســت. این مواجهه كودكان و نوجوانان با اشیاء و 
روایت های تاریخی، قوه خیال آنان را گسترش می دهد و 
قدرت تخیل، پایه ساز آینده كودكان است. كودكانی كه 

تخیل نمی كنند، آینده ای هم نخواهند داشت.
وی تاكید كــرد: در یک نقطه جغرافیایی مشــخص از 
شــهر، موزه می تواند بستری برای توســعه قوه خیال 
باشد. هرچه موزه های یک شهر بیشتر و متنوع تر باشند، 
فرصت های بیشتری برای تربیت نسلی آینده ساز فراهم 
می شود. این كاركرد موزه ها، نقشی كلیدی در ساخت 
شخصیت شهروندان فردای ما دارد.وی ادامه داد: موزه 
نه صرفاً مكانی برای نمایش اشیای تاریخی، بلكه بستری 
برای شــكل گیری، بازخوانی و بازآفرینی معنا در كالبد 
شهر معرفی می شــود. او تأكید دارد كه بافت تاریخی، 
مناسب ترین مكان برای استقرار این نهادهای معناساز 

است و موزه ها اگر به درستی در دل محله ها و در پیوند 
با روایت های مردمی جان بگیرند، می توانند به حافظه 
زنده، زبان گویا و نیروی پیشران توسعه فرهنگی شهری 

بدل شوند.
تغییر کاربری در قالب موزه 

وی ادامــه داد: بناهایی نظیــر خانه هــا، عمارت ها و 
مكان هایی كه روایت تاریخی دارند جاهایی كه در آن ها 
تصمیم های مهمی گرفته شــده یا افــراد تأثیرگذاری 

زیسته اند و امروزه دیگر كاركرد 
گذشــته خود را ندارند، بســیار 
مناســب هســتند كه در قالب 

كاربری موزه بازتعریف شوند.
مشــاهده  بــرای 
مشــروح خبــر بــه پایــگاه 
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 رضا صادقی آلبوم »برنده« 
را به مردم بندرعباس تقدیم کرد

یازدهمین آلبوم موســیقی رضا صادقی با عنوان 
»برنده« منتشر و به مردم بندرعباس تقدیم شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، رضا صادقی در شرایطی 
جدیدترین آلبــوم خــود را در ۱۶ قطعه تولید و 
بصورت رایگان در اختیار دوســتدارانش قرار داد 
كه این آلبــوم حاصل بیش از پنج ســال تلاش 
برای تولید و ارائه اثری به روز و مدرن است.آلبوم 
»برنده« عصر روز ۲۸ اردیبهشــت در وبســایت 
رســمی رضا صادقی بصورت رایگان منتشر شده 
است و شامل ۱۶ قطعه به نام های: » یه كاری كن، 
برنده، آدم شناس، دو دل، دلبر، به جهنم، موندگار، 
شكار، ایستگاه، ناز شستت، كفری، خط و نشون، 

آشوب، پاشو بیا، قسم و مثل اول« است.

درخشش موزه هفت تپه در آیین 
ملی موزه برتر ایکوم ایران

موزه تخصصی ایلام شناســی هفت تپه، برای 
هفتمین ســال متوالی در فهرست برگزیدگان 
آیین ملی موزه برتر قرار گرفت و عنوان پرافتخار 
»موزه برتر« را از سوی كمیته ملی ایكوم ایران 
)شورای بین المللی موزه ها( كسب كرد.عاطفه 
رشنویی، مدیرپایگاه میراث جهانی چغازنبیل 
و هفت تپه، بــا اعلام ایــن خبر گفــت: موزه 
باستان شناسی هفت تپه در آیین ملی موزه برتر 
با كسب عنوان موزه برتر در شاخص »حفاظت و 
نگهداری« برای هفتمین سال پیاپی در فهرست 

برگزیدگان این آیین ملی قرار گرفت.

حامد جعفری، دبیر سی وهفتمین 
جشنواره فیلم کودکان و 

نوجوانان شد
 رئیس ســازمان ســینمایی حامد جعفری را 
به عنــوان دبیر ســی و هفتمین جشــنواره 
بین المللی فیلم كــودكان و نوجوانان منصوب 
كرد.به گزارش ایرنــا از اداره كل روابط عمومی 
سازمان ســینمایی، با صدور حكمی از سوی 
رئیس ســازمان ســینمایی، حامد جعفری به 
عنوان دبیر سی وهفتمین جشنواره بین المللی 
فیلم های كــودكان ونوجوانان منصوب شــد. 
جعفــری مدیرعامل بنیاد ســینمایی فارابی، 
تهیه كننده سینما و انیمیشن متولد سال ۱۳۶۴، 
دانش آموخته مدیریت ارشــد كسب و كار در 
صنایع فرهنگی و رشــته اقتصاد اســت.وی از 
سال ۱۳۹۱ تاكنون عضو صنف تهیه كنندگان 

سینمای ایران و خانه سینما است.
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نمایشگاه »گربسان« بازتاب تجربی از همزیستی انسان و گربهامین حیایی؛ بازیگری که همچنان غافلگیر می کند
 رونمایی تقریبــا همزمان ۳ نقش آفرینی متفاوت از امین حیایی در ســینما و شــبكه نمایش خانگی نشــان می دهد كه این 
بازیگر علیرغم حضور ۳۵ ســاله مداومش در پیشــگاه مخاطب، همچنان غافلگیری های خوبی در انتخاب نقش های درست و 
نقش آفرینی های متفاوت از خود دارد.به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، امین حیایی این روزها حضوری پررنگ بر پرده سینما 
و شبكه نمایش خانگی دارد. این بازیگر در ســینما »كوكتل مولوتف« و »زیبا صدایم كن« را دارد و با سریال »آبان« نیز مهمان 
خانه های مردم است. بازیگری كه این روزها شمع ۳۵سالگی حضور حرفه ای خود در سینما را فوت می كند، از اسفندماه، حضوری 
مداوم جلوی دیدگان مردم دارد. نكته جالب آن كه این ۳ هنرنمایی حیایی، ۳ ظرفیت متفاوت از توانمندی اجرایی این بازیگر را 

به نمایش گذاشته است.

نمایشگاه تجسمی »گربسان« حاصل همكاری مشترک خانه تمرین شمس و كاخ هنر، ۳ خرداد در كاخ هنر افتتاح می شود.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مدیر رسانه ای پروژه، نمایشگاه »گربسان« با مدیریت علی شمس و كیوریتوری و ایده پردازی 
ایمون رضایی، نگاهی به رابطه  چندلایه میان انســان و گربه دارد؛ رابطه ای كه فراتر از هم زیستی روزمره، بستری برای بازتاب 
تجربه های زیسته، جنبه های پنهان روان انسان و الهام بخشی در هنر معاصر است.در این نمایشگاه، آثاری از هنرمندان با تكنیک ها 
و رویكردهای متنوع از جمله نقاشی، مجسمه سازی و عكاســی به نمایش در می آید كه هركدام تلاشی  برای تصویرسازی این 
پیوند میان انسان و گربه است.نمایشگاه »گربسان« ۳ خرداد در كاخ هنر افتتاح می شود و تا ۵ خرداد ۱۴۰۴، از ساعت ۱۵ الی 

۲۳ میزبان علاقه مندان است.

فضای میراث فرهنگی جهان در معرض تغییر 
دریا وفایی/ گروه فرهنگ 

news@ naslefarda.net 

چهره ماندگار میراث فرهنگــی گفت: همه مفاهیمی كه در فضای 
میراث فرهنگی داریــم، در معرض تغییر اســت و اكنون در آینده 

قرار داریم.
مصطفی پورعلی در ابتدای همایش »میراث فرهنگی و آینده جوامع 

در حال تغییر« با اشاره به ضرورت توجه به موضوع آینده گفت: در 
حال حاضر رشــته آینده پژوهی میراث فرهنگی در برخی كشورها 

راه اندازی شده است.
او در بخش دیگری از سخنانش ادامه داد: میراث فرهنگی هم ظرفیت 

گردشگری دارد و هم محمل و چراغی برای آینده است.
مدیــركل امور پایگاه هــای میــراث فرهنگی خاطرنشــان كرد: 
میراث فرهنگی در معرض تغییرات اقلیمی است و با تدبیر می توان 

آن را مدیریت كرد.
اهمیت نگاه تاریخی در آینده دنیا

در ادامه این همایش، ســیدمهدی مجابی، چهره ماندگار میراث 
فرهنگی گفت: شــتاب تغییــرات در دنیا لحظه ای بــالا می رود و 
مدیریت ها در مقابل این شتاب، راهبردشان به طور سنتی كنترل گری 
بود تا سازمان و منافع سازمانی حفظ شود.او ادامه داد: اما امروزه این 
بحث مطرح نیست، چون چارچوب ها فرو ریخته و با آثار و پیامدهای 
آن مواجهیم و ســاختارهای مختلف جامعه تحت تأثیر قرار گرفته 
است. بنابراین نگاه بخشــی و مدیریت آن كاركرد گذشته را ندارد. 
مجابی یادآور شد: موضوع آینده پژوهی از همین جا منشعب شده 
است. برای شــكل دهی به آینده، میراث فرهنگی چه نقشی دارد؟ 

این طور نیست كه آینده نیامده باشد، ما اكنون در آینده قرار داریم 
و مفاهیم تغییــر كرده اند.چهره ماندگار میــراث فرهنگی با طرح 
این پرســش كه فهم تاریخی ما از آینده چگونه خواهد بود، ادامه 
داد: می خواهیم بدانیم میراث در آینــده را چگونه باید ببینیم؟ آیا 
روش های سنتی و راهبردهای مورد عمل ما، در این راستا قرار دارد 

یا برخی مواقع در خلاف جهت واقع شده اند؟
برای مشــاهده مشــروح خبر بــه پایگاه 
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